
Kaimo bendruomenėms skirta lėšų tvarkyti viešąsias erdves

Panevėžio rajono savivaldybės taryba skyrė lėšų Panevėžio rajono gyventojų bendruomenių
projektams, gavusiems dalinį nacionalinį finansavimą. Projektai įgyvendinami pagal veiklos
sritį „Kaimo vietovės viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams,
ir priežiūra“.

Perekšlių, Berčiūnų, Sujetų, Ėriškių, Vaivadų kaimuose ir Smilgių miestelyje bus sutvarkytos
viešosios erdvės, įrengtos vaikų žaidimų bei laisvalaikio zonos. Iš Savivaldybės biudžeto
bendruomenių projektų daliniam bendrajam finansavimui nutarta skirti iš viso 4 318 Eur.

Gyventojų bendruomenės centras „Perekšliai“ įgyvendins projektą „Perekšlių k. vaikų ir
jaunimo užimtumo didinimas, sutvarkant viešąją erdvę“ – įrengs vaikų žaidimų aikštelę,
laisvalaikio praleidimo erdvę. Bendra projekto vertė – 5 929 Eur, LR žemės ūkio ministerija
skyrė 5 tūkst. Eur (84,33 proc.), likusi dalis – 929 Eur – bus skirta iš Savivaldybės biudžeto.

Berčiūnų kaimo bendruomenės projektui „Graži, tvarkinga aplinka – kaimo veidrodis“, kurio
bendra vertė – 5 944 Eur, gauta 5 tūkst. Eur (86,96 proc.) nacionalinės paramos,
Savivaldybės dalis – 944 Eur. Berčiūnuose bus įrengtas skveras tremtiniams atminti, įsigyta
vejapjovė ir krūmapjovė aplinkai prižiūrėti.

5 620 Eur bendros vertės Sujetų bendruomenės centro „Liepa“ projektui „Pasirūpinkim
kaimo vaikais!“ Žemės ūkio ministerija skyrė 5 tūkst. Eur (88,97 proc.), Savivaldybė – 620
Eur. Sujetiškiai vaikams įrengs žaidimų aikštelę.

Ėriškių kaimo bendruomenė, įgyvendindama 4 652 Eur bendros vertės projektą „Judėk – kad
gyventum“, įrengs lauko treniruoklius. Skirtas nacionalinis finansavimas – 4 093 Eur (87,98
proc.), Savivaldybės dalis – 559 Eur.

Bendruomenės centras „Vaivadai“ paklos trinkeles prie bendruomenės namų. Darbai bus
atliekami įgyvendinant 5 645,95 Eur vertės projektą „Žaliojo kiemelio sutvarkymas“. Žemės
ūkio ministerija skyrė 5 tūkst. Eur (88,56 proc.), Savivaldybės pridės likusią dalį – 645,95
Eur.

„Sportuok ir bendrauk“ – tokį 5 620 Eur vertės projektą įgyvendindamas Smilgių
bendruomenės centras „Bitė“ įrengs laisvalaikiui pritaikytą viešąją erdvę. Nacionalinis
finansavimas – 5 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto dalis – 620 Eur.

Dar trys bendruomenės renginiams organizuoti gavo 100 proc. nacionalinį finansavimą, ir
Savivaldybės paramos joms nereikės.

Bernatonių bendruomenės tradicinei Bernatonių kaimo sūrio šventei Žemės ūkio ministerija



Kaimo bendruomenėms skirta lėšų tvarkyti viešąsias erdves

skyrė 1 500 Eur. Tiek pat finansuojamas Miežiškių gyventojų bendruomenės projektas
„Gražesni Miežiškiai“. Asociacija Berniūnų bendruomenė „Pirmosios pradalgės“ šventę-
varžytuves surengs iš gauto finansavimo – 1 375 Eur.


